

OFFICE OF THE BLOCK EDUCATIONAL OFFICER, HUBLI-DHARWAD
CITY RANGE, HUBLI
NO. 05:khaprasha:mana:kle:86:2005-2006 Date: 15-5-2006
FORM V
(See Rule 9)
Recognition Order
CERTIFICATE OF RECOGNITION

1. Registration No: 52:2002-2003

2. Name and Address of the Educational Agency and the School:

KLE Society's Kannada Lower Primary School, Manjunatha Nagar, Gokul Road, Hubli.

3. Reference to Provisional Certificate: so for enjoyed:

Under the condition that it will be permanently unaided, the recognition is given for the First Standard in Kannada Medium and later up to Fourth Standard recognition is extended 2005-2006.

Conditions:

4. Here specify the details:

1. All the conditions according to educational bills should be fulfilled.
2. All the basic facilities to be provided.
3. Student enrolment and attendance ratio to be 50:40.
4. Teachers with T.Ch. to be appointed.
5. All the conditions as per the language policy of Ed 28 CGC94 dated 29-4-94 to be followed strictly.

If not, recognition will be cancelled.

6. 1-5 should run in Kannada Medium.

4. Here specify the details:

7. Service Register should be maintained in which all the details about teachers to be recorded as per the rule.

8. The rules of the department to be followed.

Permanently unaided:

- 1 standard – 1 division Kannada Medium 2002-03 First Recognition
- 2 standard – 1 division Kannada Medium 2002-03 First Recognition
- 3 standard – 1 division Kannada Medium 2002-03 First Recognition
- 4 standard – 1 division Kannada Medium 2002-03 First Recognition

4 Divisions.

Sl. no:

To,
Secretary/ Head Master
KLE Society's Kannada Lower Primary School,
Manjunatha Nagar, Gokul Road, Hubli.

(B M Nalatwad)
Block Education Office
HubliDharwad City Range

AFFIDAVIT

Here in I S K Hegde advocate, Hubballi, translated this document from Kannada to English language,
as I know both the languages, which is true and correct to best of my knowledge and belief.

Place: Hubballi

Date: 28-05-2026
27 JUL 2026

Deponent

(S K Hegde, Advocate. Kar.958/94)



S.K. HEGDE
ADVOCATE, KAR-958/94
#26, "ABHAYAM" 1st Main, 1st Cross,
Shivanagar, Gokul Road, HUBBALLI-580030
MOB : 9448404407
E-mail : skhegde12@gmail.com

No. of Correction
1
NOTARY



Identified by...
(S.K. Shetty)

OLEMPLY AFFIRMED BEFORE ME

27 JUL 2026

Permission letter for Classes 1 - 5

FORM NO II

See Sub-rule (5) (b) of rule 3

CERTIFICATE NO. 52/2002-2003

Certified that Karnatak Lingayat Education Society
College Road, Belgaum
(Specify here the name and address of the local authority, society or trust as the case may be) Governing council has been registered under section 31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No. 1 of 1995) Thus the day of One thousand nine hundred and three 10th March for the purpose of running the following class of educational institution at
(specify the place here) Manjunath Nagar
Gokul Road, Hubli

1) serial no. 52

2) Class of educational institution General
Lower Primary Kannada Medium School

3) Standards permitted
Ist. Std. - 2002-03
IIrd. Std. - 2003-04
IIIrd. Std. - 2004-05
IVth. Std. - 2005-06
Vth. Std. - 2006-07

4) The academic Year the standards are to be opened.

5) Medium of instruction permitted details of registration Kannada

6) Fees paid. D.D. Rs. 5000/-
No. 626825 Date: 22-1-2003
Syndicate Bank
Nehru Nagar Branch, Hubli

The educational institution is registered at sl no. 52
at page no. 182 of volume no. I
of the register of educational institutions maintained in this office. The registration certificate issued here is subject to conditions stipulated under.

1) The validity of the registration certificate shall be governed by the rule 3 (5) (4).

2) That the governing council shall fulfill all the general conditions as stipulated in rule 4 (4).

3) The conditions to be fulfilled in respect of site area building, equipment, staff, financial viability etc.

4) Any other condition specified by the authority.

5) ಶಾಲೆಯ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ.
6) ಸುಮಾರು 50:40 ರ ಅನುದಾನರಹಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವುದು.
7) ಸ್ಥಳದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.

Place : Hubli

Date : 10-3-2003

Signature and name
designated & official
Seal of the registering
authority

Permission letter for Classes 6 -7

DEPARTMENT OF COMMISSIONER OF PUBLIC INSTRUCTIONS DHARWAD
Sl. no: G6/khashia/nondani/11/2002-08 Date: 14-08-2007

Form- 2
Rule 3 Sub Rule 5(B)
Certificate No. 67

This is to certify that as per the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act-1-1995) Section 31, today, 08-08-2007, KLE Society Belagavi's Governing Council has been registered to run as permanently unaided.

1. Sl no. 67
2. School Name: Lower Primary School, Manjunath Nagar, Gokul Road, Hubballi, Dist:Dharwad
3. Classes Permitted: Standard 6 - 2007-08 Standard 7 – 2008-09
4. Medium Permitted: English
5. Fees Paid: 10,000/ has been paid.

The above said institution has been registered in the serial number: 67, 33 Volume No.1 in the registration book of this educational institution under the following conditions.

1. This registration applies to rule 3(5) (4).
2. The Governing Council should follow) all conditions said in rule 4(4) strictly.
3. School site, size, building, tuition, furniture, staff and economic facilities to be provided.
4. The institution should not open a new division without the prior permission of the govt.
5. The school should be in the sanctioned place and medium and there will be no opportunity to change the place at any circumstances.
6. Only the Permitted Governing Council should run school with the same name in the same place.
7. This education institution should follow all the existing orders and rules the government. All the rules to be followed which come under the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No. 1985, No. 1:95).
8. This school is permanently unaided as per the order no. Ed175:p.m.c:95, Dated: 7-9-98 and 29-12-98.
9. The Governing Council should give a consent letter stating that it will not expect any aid on the bond paper of Rs. 20/-
10. Rules of Karnataka Private Educational Institutions (Aided Private Primary and Secondary Employees' Appointment, Conditions and Rules of Service).
11. Only the Textbooks and Exam Pattern specified by the government and the department to be followed.
12. Within two months of opening of the school, the proposal about the first recognition to be submitted to the Assistant Directors.
13. As per the govt order no. Ed 28pgc94 dated 29/4/94, the schools of classes 1-6, which are run in Kannada or mother tongue and following language policy are up graded to the English Medium and registered.
14. The Security deposit should be kept in the joint account of the Secretary of governing council and District Assistant Director.
15. The student teacher ratio should be as per the norms in every permitted class. In every class enrolled should be 50 and attendance to be 40.
16. Only the qualified and trained teachers must be appointed as the norms of the department.
17. All the schools come under recognition and provisional recognition as per the Karnataka Education act, Article 8, subsection 36-39.
18. Medical check up of the students should be done every year as per norms.
19. The facilities like furniture, library, books playground, school building required by the school should be arranged within one year. If no not the registration will be cancelled:

20. The working hours and days should be according to the norms of the department.
21. Within two months of beginning of the academic year or registration about opening of the school should be informed to this department. If not, this order stands cancelled.
22. Separate toilets for boys and girls and drinking water facility must be voided.
23. Every detail of the staff must be recorded in the Service Register according to the Karnataka Public Service Act.
24. The registration of the school is for class 6 in English medium and class 7 should be started as per the natural growth in the year 2008-09.
25. Kannada Medium classes of 1 to 7 should not be hampered because of opening of the sanction of English Medium Higher Primary School.
26. Class 6 has been permitted as per the order of govt Ed44 pgc2002 dated 11-6-2002.
27. All service details of all the appointed staff must be recorded in the Service Book and maintained without fail.
28. Number of enrolment of the students should be increased as per norms.
29. The schools which violate the language policy by their own are under the conditions modifications of the orders of the courts and government.

Place: Dharwad/Assistant Director (admin)
Date: 14/08/2007 Office of the Commissioner
Department of Public Instructions
Dharwad

To

1. The Secretary, KLE Society, Belagavi
2. Assistant Director, Department of Public Instructions, Dharwad.
3. Block Education Officer, City Range, Hubballi- Dharwad.

AFFIDAVIT

Here in I S K Hegde advocate, Hubballi, translated this document from Kannada to English language, as I know both the languages, which is true and correct to best of my knowledge and belief.

Place: Hubballi
Date: 27/05/2007



[Signature]

Deponent

(S K Hegde, Advocate. Kar.958/94)

No. of Correction
One One
[Signature]

S.K. HEGDE
ADVOCATE, KAR-958/94
#26, "ABHAYAM" 1st Main, 1st Cross,
Shivanagar, Gokul Road, HUBBALLI-580030
MOB : 9448404407
E-mail : skhegde13@gmail.com

Identified by *[Signature]*
(S.K. Shetty)

SOLEMNLY AFFIRMED BEFORE ME

[Signature]
NOTARY

27 JUL 2006

Permission letter for Classes 8-10

DEPARTMENT OF COMMISSIONER OF PUBLIC INSTRUCTIONS DHARWAD

Sl. no: G2(1)/khashia/ho.pra.sha.pra.anu/91/2007-08 Date: 13-03-2008

This is to certify that as per the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act-1-1995) Section 31, KLE Society Belagavi's Governing Council has been registered to run as permanently unaided.

1. Sl no. 161/07/2008-09
2. School Name: Lower Primary School, Manjunath Nagar, Gokul Road, Hubballi, Dist:Dharwad
3. Classes Permitted: Standard 8 - 2008-2009
Standard 9 - 2009-2010
Standard 10 - 2010-2011
4. Medium Permitted: English Medium
5. Fees Paid: 10,000/ has been paid.

The above said institution has been registered in the serial number Sl no. 161/07/2008-09, page no. 64, Volume No. I in the registration book of these educational institutions under the following conditions.

1. This registration applies to rule 3(5) (4).
2. The Governing Council should follow all conditions said in rule 4(4) strictly.
3. School site, size, building, tuition, furniture, staff and economic facilities to be provided.
4. The institution should not open a new division without the prior permission of the govt.
5. The school should be in the sanctioned place and medium and there will be no opportunity to change the place at any circumstances.
6. Only the Permitted Governing Council should run school with the same name in the same place.
7. This education institution should follow all the existing orders and rules and time to time orders issued by the government. All the rules to be followed which come under the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No. 1985, No. 1:95).
8. This school is permanently unaided as per the order no. Ed175:p.m.c:95, Dated: 7-9-98 and 29-12-98.
9. The Governing Council should give a consent letter stating that it will not expect any aid on the bond paper of Rs. 20/-
10. Rules of 1999 of Karnataka Private Educational Institutions (Aided Private Primary and Secondary Employees' Appointment, Conditions and Rules of Service).
11. Only the Textbooks and Exam Pattern specified by the government and the department to be followed.
12. Within two months of opening of the school, the proposal about the first recognition to be submitted to the Assistant Directors.
13. As per the govt order no. Ed 28pgc94 dated 29/4/94, the schools of classes 1-6, which are run in Kannada or mother tongue and following language policy are up graded to the English Medium and registered. If it is noticed by the government/department/Kannada Abhivruddhi Pradhikaara, that there is a violation of language policy, the registration of the school will stand cancelled. If the documents submitted with the proposal are found to be false, this registration will be cancelled.
14. The Security deposit should be kept in the joint account of the Secretary of governing council and District Assistant Director.
15. The student teacher ratio should be as per the norms in every permitted class. In every class enrolled should be 50 and attendance to be 40.
16. Only the qualified and trained teachers must be appointed as the norms of the department.

ADVOCATE, KAR-258/94
KLE SOCIETY, BELAGAVI, 1st Floor,
Gokul Road, Hubballi-580032
MOB : 9448404440
E-mail : skheda@ksheda.com

17. All the schools come under recognition and provisional recognition as per the Karnataka Education act, Article 8, subsection 36-39.
18. Medical check-up of the students should be done every year as per norms.
19. The facilities like furniture, library, books playground school building required by the school should be arranged within one year. If no not the registration will be cancelled.
20. The working hours and days should be according to the norms of the department. Within two months of beginning of the academic year or registration about opening of the school should be informed to this department. If not, this order stands cancelled.
21. Separate toilets for boys and girls and drinking water facility must be voided.
22. Every detail of the staff must be recorded in the Service Register according to the Karnataka Public Service Act.
23. The registration of the school is for class 8 in English medium and class 9 should be started as per the natural growth in the year 2009-10. And class 10 should be started as per the natural growth in the year 2010-11.
24. Kannada Medium classes of 1 to 7 should not be hampered because of opening of the sanction of English Medium Higher Primary School.
25. Class 6 has been permitted as per the order of govt Ed44 pgc2002 dated 11-6-2002.
26. All service details of all the appointed staff must be recorded in the Service Book and maintained without fail.
27. Number of enrolment of the students should be increased as per norms.
28. The schools which violate the language policy by their own are under the conditions modifications of the orders of the courts and government.

Place: Dharwad
Date: 13/03/2008

Commissioner
Department of Public Instructions
Dharwad

To

1. The Secretary, KLE Society, Belagavi
2. Secretary of the Government , Primary and High School Department Of Education, Multy Storied Building, Bangalore – submitted with respect.
3. Chief Executive Officer, ZillaPanchayat, Dharwad.
4. Associate Director, Department of Public Instructions, Belagaum Division.
5. Assistant Director, Department of Public Instructions, Dharwad
6. Block Education Officer, City Range, Hubballi- Dharwad City Range.

AFFIDAVIT

Here in I S K Hegde advocate, Hubballi, translated this document from Kannada to English language, as I know both the languages, which is true and correct to best of my knowledge and belief.

Identified by *[Signature]*
(S.K. Hegde)

Place: Hubballi

Date: 30.05.2026

No. of Correction
one (1) only

NOTARY



27 JUL 2026

ATTESTED BEFORE ME

[Signature]

Deponent

(S K Hegde, Advocate. Kar.958/94)

S.K.HEGDE

ADVOCATE, KAR-958/94

#26, "ABHAYAM" 1st Main, 1st Cross,
Shivanagar, Gokul Road, HUBBALLI-580030
MOB : 9448404407
E-mail : skhegde12@gmail.com



Permission letter for Classes 6-7

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ,
ಧಾರವಾಡ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಿ6/ಪಾಶಿ/ನೋಂದಣಿ/11/2007-08
ದಿನಾಂಕ: 14-08-2007.

2756
ನಮೂನೆ-2
(ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ)
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 67

ಕೆ.ಎಲ್.ಇ.ಸಂಸ್ಥೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಗರ್ವಾಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟ 1-1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಈ ದಿನ 08-08-2007ರಂದು ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ರಚಿಸುವುದಾಗಿ ನಡೆಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:	- 67
2. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು :	- ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಮಂಜುನಾಥಪುರ ಗೊಕಲ ರಸ್ತೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಬೈದಾರವಾಡ
3. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ	- 6 ನೇ ವರ್ಗ - 2007-08 7 ನೇ ವರ್ಗ - 2008-09
4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ	- ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ
5. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು	- 10,000/- ರೂ. ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 67 ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ: 33 ವಾಲ್ಡ್ವಿನ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 1 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- ಈ ನೋಂದಾವಣೆಯ ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- ಗರ್ವಾಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಅರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಮೂರ್ಖಾನಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾಲಿಸಿಗಳಿರುವ ಹಾಗೂ ಅಗಿಂದಾಗಿ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 1-95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Cpi4/KLEG 6

- 8.ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:175:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ:95, ದಿನಾಂಕ: 7-9-98 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29-12-98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
9. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.20-00 ಛಾವಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 10.ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪತ್ಯಮಸೂಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
12. ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 28 ಪಿಜಿ 94 ದಿನಾಂಕ: 29-4-94ರಂತೆ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಮಾತೃಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಪಾಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 6ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಭಾಷಾ ನೀತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ/ಇಲಾಖೆಯ/ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಅನುಮತಿ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದ್ದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಕೇವಲಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟಿ ಪಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
15. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
16. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
17. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39 ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನೈಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೈಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
19. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೃದ್ಧಿಹೀನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
20. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಖರ್ಚೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಆದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
21. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
22. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಎರಡುತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ಶಾಖಾಗಿ ರದ್ದಾಗುವುದು.
23. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
24. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಬೋಧಕ / ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

25. ಈ ಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು 2007-08ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 6ನೇ ತರಗತಿ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವುದರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
26. ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಮಂಜೂರಾತಿಯಿಂದ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ 1 ರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಧಕ್ಕೆ ಬಾರದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
27. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 44 ಏಜಿಸಿ 2002 ದಿನಾಂಕ: 11-6-2002ರ ಪ್ರಕಾರ 6ನೇ ತರಗತಿ ಅಂಗ್ಲಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
28. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರುಗಳ ಸೇವಾ ಮಸೂಕವನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
29. ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಿಯಮಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
30. ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಗಳು ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅವಕಾಶ ಹೊಂದಿದ ಶಾಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

(ಅಯುಕ್ತರಾದ ಕೆ.ಪಿ.ಎಲ್.ಇ.ಸಂಸ್ಥೆ)

ಸ್ಥಳ: ಧಾರವಾಡ
ದಿನಾಂಕ: 14-08-2007

ಸಹನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ)
ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ
ಧಾರವಾಡ

- ಗೆ,
1. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕೆ.ಪಿ.ಎಲ್.ಇ.ಸಂಸ್ಥೆ ಶಾಲೆ, ರಸ್ತೆಬೆಳಗಾವಿ
 2. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಧಾರವಾಡ
 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶಹರ ವಲಯ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ-ಧಾರವಾಡ

Permission letter for Classes 8-10

INWARD No
Date 14/3/
Letter No. 6314
Signature of 14

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, ಧಾರವಾಡ
ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಿ-2(1) ಬಾಲಿಷ/ಹೊ.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಪ್ರಾ.ಅನು/91/2007-08 ದಿನಾಂಕ: 13-03-2008
ನಮೂನೆ-2
(ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಜಿ))
ಕೆ.ಎಲ್.ಇ. ಸಂಸ್ಥೆ ಬೆಟಗಾಂವ್, ಇವರ ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ
ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983(ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಷನ್-1985) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಈ ದಿನ 07-03-2008 ರಂದು
ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 161/07/2008-09

2. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು : ಕೆ.ಎಲ್.ಇ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಂಗ ಮಾಧ್ಯಮ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ,
ಮಂಜುನಾಥ ನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಜಿ. ಧಾರವಾಡ.

3. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : 8 ನೇ ತರಗತಿ, 2008-2009 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ
9 ನೇ ತರಗತಿ, 2009-2010 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ
10 ನೇ ತರಗತಿ, 2010-2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ.

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : ಅಂಗ ಮಾಧ್ಯಮ

5. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು : ರೂ.10,000-00 ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 161/07/2008-09 ಮುಖ್ಯ ಸಂಖ್ಯೆ
84 ವಾಲ್ಯೂಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 1 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ
ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯ ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
2. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು
ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ವೀರೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಅರ್ಥಿಕ
ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
4. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ
ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
5. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು
ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಯಾವ ಅಡಚಣೆ ಮಂಡಣಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಣಿಯು
ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ
ಅಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಷನ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 1985) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ
ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

14

E:\My Documents\ACCT\1\NET 05 08 ELE.doc

8. ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ/75:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಇ.5, ದಿನಾಂಕ: 7-9-88 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29-12-88 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
9. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.20/- ಭಾಷಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
10. ಕರ್ನಾಟಕ ಪಾಸಲ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಪಾಸಲ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು) ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1989 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ವರ್ಗಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
12. ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಥವಾ ಸಂಖ್ಯೆ-ಇಡಿ 28 ಪಿಜಿ ಸಿ 94 ದಿನಾಂಕ: 29-4-84ರಂತೆ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಮಾತೃಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಪಾಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 6ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಆಂಧ್ರ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಭಾಷಾ ನೀತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಸರ್ಕಾರದ/ಇಲಾಖೆಯ/ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಅನುಮತಿ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದ್ದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ರೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
15. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
16. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
17. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಷ್ಠಾನ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 38-39 ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕರ್ಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಪಿಜನಲ್ ರೆಕರ್ಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
18. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೃದ್ಧಿರಿಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
19. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಹೀರೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಅಥವಾ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
20. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ